
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 
 

від 26 березня 2024 року               № 314 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 

   

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, 

статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» 
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання 
ухвали Петрівського районного суду Кіровоградської області від 12 грудня 
2023 року (справа № 405/6987/23), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 13 березня 2024 року № 10), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав   громадянина   К***   А***    Ю***    відносно    дитини    К***    І*** 
А***, *** року народження, що додається. 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 
Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 
Микола Селіванов 35 83 36 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 

20.03.2024 № 2035/19 
на № від    

Петрівський районний суд 

Кіровоградської області 

 

ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

Ухвалою Петрівського районного суду Кіровоградської області від 

12.12.2023    р.    у    справі    №    405/6987/23    за    позовом    П***    Н*** 

О***   до   К***   А***   Ю***,   третя    особа:    управління    з    питань 

захисту прав дітей Кропивницької міської ради про позбавлення батьківських 

прав, зобов’язано третю особу надати висновок органу опіки та піклування 

щодо розв’язання спору. 

Комісією з питань захисту прав дитини 13.03.2024 р. розглянуто питання 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав К*** А*** Ю***, 

*** року народження, відносно дитини К*** І*** А***, *** року народження. 

Встановлено наступне. 

Батьками дитини у свідоцтві про народження записані К*** А*** 

Ю*** та Коцюба Н*** О***. 

Згідно   з   рішенням   Кіровського   районного    суду   м.    Кіровограда 

від 06.10.2011 р., шлюб між К*** А.Ю. та К*** Н.О. розірвано. Після 

укладання шлюбу 14.06.2014 р. гр. К*** Н.О. змінила прізвище з «К***» на 

«П***». 

Неповнолітня К*** І*** проживає з матір’ю за адресою: 

м. К***, вул. К***, ***. 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 
Гр. К*** А.Ю. зареєстрований по вул. К***, *** у с. Ч*** 

Олександрійського району Кіровоградської області. 

Згідно з довідкою комунального закладу «Академічна гімназія 

Кропивницької міської ради» від 08.02.2024 р. № 22, К*** І*** навчалась в 

закладі з 2014 по 2023 роки. Батько К*** А.Ю. навчанням доньки не 

цікавився, школу не відвідував, до класного керівника та адміністрації закладу 

не звертався. 

Відповідно до довідки комунального закладу «Ліцей «Науковий» 

Кропивницької міської ради" від 13.02.2024 р. № 123, виховання та навчання 

учениці К*** І*** здійснює мати П*** Н.О. Батько дитини в школі не 

з’являвся, батьківські збори не відвідував. 

Згідно      з       довідкою       комунального       позашкільного       закладу 

«Кіровоградський    обласний    центр    дитячої    та     юнацької     творчості» 

від 08.02.2024 р. № 48/01-18, К*** І*** навчалась в народному художньому 

колективі хореографічному ансамблі «Росинка» з вересня 2014 року по 

травень 2022 року. Вихованням дитини займалась мати П*** Н.О., яка 

цікавилась успіхами І***, відвідувала виховні та масові заходи. Батько 

К*** А.Ю. жодного разу в закладі не з’являвся, досягненнями доньки не 

цікавився. 

Відповідно до довідки управління молоді та спорту Кропивницької міської 

ради від 15.02.2024 р. № 75, Коцюба Ірина відвідує гурток «Модельна студія 

краси»   з   березня   2023    року.    Дитину    приводить    і    забирає    мати 

П*** Н.О. Батько К*** А.Ю. досягненнями доньки не цікавився. 

Згідно з   довідкою   фізичної   особи   -   підприємця   Баранової   Ю.С. 

від 08.02.2024 р., про стан здоров’я дитини К*** І*** піклується мати. 

Батько станом здоров’я доньки жодного разу не цікавився. 

Враховуючи те, що гр. К*** А.Ю. не надавався дозвіл на виїзд 

доньки К*** І*** за кордон разом з танцювальним колективом з метою 

участі у фестивалях, Виконавчим комітетом Кропивницької міської ради у 

2019 та 2021 роках приймались рішення про затвердження висновку управління 

з питань захисту прав дітей про підтвердження місця проживання дитини з 

матір’ю. 

Факт ухилення гр. К*** А.Ю. від виконання батьківських обов'язків 

письмово     підтверджують     громадяни     О***      О.В.,      О***      К.Ю., 

К*** Н.І. та Д*** Н.Р. 

Неповнолітня К*** І*** в бесіді з працівниками управління з питань 

захисту прав дітей повідомила, що її виховання та утримання здійснює мати, 

батька не пам’ятає, тому не заперечує проти позбавлення його батьківських 

прав. 



 

3 

 
Відповідно до довідки Петрівської селищної ради Олександрійського 

району Кіровоградської області від 07.03.2024 р. № 104, гр. К*** А.Ю. за 

місцем реєстрації не проживає. 

Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини, керуючись 

найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав К*** А*** 

Ю***,     ***     року     народження,     відносно      дитини      К***      І*** 

А***, *** року народження. 

 

 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


